
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 

korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 3/14), članka 2. Odluke o 
lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  (“Službene novine” 
Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule 28. srpnja 2017. godine, donio je 

 

 

Z A K L J U Č A K 
o organiziranju manifestacija 

 
I 
 

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 19. siječnja 2017. godine donio Zaključak o 
organiziranju manifestacija Klasa:363-05/17-01/3, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0393-17-3. 

 

  

II. 
 

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 
dodaju se stavci  48., 49., 50. i 51. koji glase:  

 

48. Odobrava se trgovačkom društvu Avenue d.o.o. Pula, korištenje javne površine u svrhu 
organiziranja programa u okviru manifestacije Pulska noć, dana 19. kolovoza u 21:00 sat do 

20. kolovoza 2017.godine u 02:00 sata, na sljedećim lokacijama: 
- Trg Forum – postava bine površine 120m² i naprava za ambulantnu prodaju hrane i pića 
ukupno 30m², 
-  Ulica Sergijevaca ispred cafe bara Fiorin održavanje glazbenog programa, 
-  Danteov trg – održavanje glazbenog programa, 
- Trg Portarata održavanje glazbenog programa te postava pokretnih naprava ukupno 30m², za 
ambulantnu prodaju hrane i pića, 
- Giardini održavanje glazbenog programa te postava pokretnih naprava ukupno 30m² za 
ambulantnu prodaju hrane, 

-  Narodni trg, održavanje glazbenog programa, 
- Trg Sv. Tome postavljanje bine površine 30m² i postava naprava za ambulantnu prodaju 
hrane i pića površine 30m²,  
Istima se odobrava priključak na električni mjerni ormarić u vlasništvu Grada Pule na 

Giardinima, Trgu Portarata i Narodnom trgu. Nadalje u svrhu pripreme manifestacije 

odobrava se korištenje javnih površina dan ranije te dan poslije manifestacije radi dovođenja u 
prvobitno stanje. 

 

49. Odobrava se, Udruzi Seasplash - Udruzi za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i 

slobode izražavanja i Udruzi prijatelja obalne utvrde Punto Christo korištenje zemljišta u 
Štinjanu, unutar i oko same lokacije tvrđave Punto Christo, te ispred ulaza u autokamp 
„Puntižela“, u svrhu održavanja manifestacija pod nazivom „Outlook Festival“ i „Dimensions 
festival“ . 
„Dimensions festival“, održava se od 31. kolovoza do 03. rujna 2017.godine, dok se „Outlook 
Festival“ održava od 07. do 10. rujna 2017.godine. 



 

 

 

Na traženoj lokaciji u svrhu održavanja manifestacije na otvorenom dopuštena je najviša 
emisijska razina buke do LA,eq,=90dB (A) do srednje više razine LA,01=100dB(A), a ona se 
odobrava za vremensko razdoblje iz prethodnog stavka u vremenu do 15:00 do 06.00 sati. 

 

 U svrhu realizacije navedenih manifestacija odobrava se korištenje javnih površina na 
sljedeći način: 

-korištenje odobrenih površina od 20. kolovoza do 15. rujna 2017.godine radi pripreme 
festivala i dovođenja površine u prvobitno stanje nakon festivala, 
- na odobrenim površinama oko  utvrde Punta Christo odobrava se postavljenje pokretnih 
naprava i to; bina, šankova, pokretnih naprava za pružanje ugostiteljskih usluga, prodajnih 
štandova kao i ostalih pratećih infrastrukturnih objekata od  20. kolovoza do 15. rujna 
2017.godine, 

- organiziranje prihvatnog centra ispred ulaza u autokamp „Puntižela“ s postavljanjem 
pokretnih naprava prema grafici. 

  

50. Odobrava se trgovačkom društvu Pozitivan Ritam d.o.o., korištenje dijela javne površine 
iznad Amfiteatra - Trg Ozad Arene u svrhu postave pokretnih naprava radi organizacije 

uvodnih koncerata Dimensions i Outlook Festivala, koji će se održati u pulskom Amfiteatru. 
Korištenje javne površine - Trg Ozad Arene odobrava se 29. i 31. kolovoza te 05. i 07. rujna 

2017.godine.  

U svrhu organiziranja prihvatnog centra  odobrava se montiranje pokretnih naprava za 

ambulantnu prodaju pića i hrane, te postava pokretnih naprava za organiziranje ulaza za 
posjetitelje na oba koncerta, u svemu prema grafici, bez naknade. 

 

51. Odobrava se Udruzi za razvoj audiovizualne umjetnosti „Metamedij“ korištenje dijela 
javne površine u Titovom parku, u svrhu održavanja manifestacije „Media Mediteranea 19“ 
dana 19. kolovoza s početkom u 18:00 sati do 20. kolovoza 2017.godine u 01:00 sat. 
U svrhu realizacije manifestacije odobrava se postava pokretnih naprava u funkciji 

manifestacije i to: umjetničke instalacije, igre i platforme za djecu, naprave za rasvjetu i 
ozvučenje, mala bina za koncerte i pokretne naprave, sve bez naknade. 
 

  
III 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

KLASA:363-05/17-01/3 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-17-30 

Pula, 28. srpnja 2017.  

 

 

GRADONAČELNIK 
          Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 

Odredbom �lanka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 

br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-pro�iš�eni tekst), odre�eno je da ovlasti za raspolaganje, 

upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i podru�ne (regionalne) 

samouprave imaju tijela jedinica lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave odre�ena 

propisom o ustrojstvu lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim 

zakonom nije druk�ije odre�eno.  

�lankom 29. Odluke o porezima (“Službene novine” Grada Pule broj 11/13.) propisano 

je da se porez na korištenje javnih površina ne pla�a za organiziranje manifestacija i 

prate�ih aktivnosti koje se financiraju iz prora�una Grad Pule, kao ni za vjerske, 

humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od zna�aja za Grad Pulu.  

�lankom 27. Odluke o na�inu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene 

novine” Grada Pule broj 3/14.) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne 

pla�a za organiziranje manifestacija i prate�ih aktivnosti koje se financiraju iz prora�una 

Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od 

zna�aja za Grad Pulu.  

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 

podru�ju Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogu�nost prekora�enja dopuštenih 

razina buke, („Službene novine Grada Pule br. 11/13) odre�ene su lokacije i uvjeti pod 

kojima se u gradu Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili 

zatvorenom prostoru, pri održavanju kojih postoji mogu�nost prekora�enja dopuštenih 

razina buke, odre�enih propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama 

u kojima ljudi rade i borave. 

�lankom 2. navedene su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, nadalje  

stavkom 2. iste odluke navedeno je da javni skupovi i manifestacije mogu se organizirati 

i na drugim lokacijama koje �e Zaklju�kom Gradona�elnik utvrditi za svaku 

manifestaciju posebno.  

Istom Odlukom u �lanku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogu�avanja organiziranja 

javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 

odre�ivanje uvjeta druga�ijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste �e svojim 

Zaklju�kom Gradona�elnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.   

Obzirom da manifestacija održava na lokaciji koje nije u navedena u naprijed citiranoj 

odluci te ista zahtijevaju odre�ivanje uvjeta druga�ijih od uvjeta propisanih ovom 

Odlukom, sastavljen je Zaklju�ak Gradona�elnika kojim se utvr�uje lokacija i uvjeti za 

manifestaciju posebno.   



Zahtjevom za korištenje javne površine u svrhu održavanja manifestacija Outlook i 

Dimensions festivala obratili su  Udruga Seasplash - Udruga za promicanje glazbene 

kulture, umjetnosti i slobode izražavanja i Udruga prijatelja obalne utvrde Punto Christo, 

obzirom da se radi o dva iznimno važna festivala koji su izgradili mjesto u srcu ljubitelja 

elektroni�ke glazbe širom svijeta, koji svako ljeto pohode tvr�avu Punta Christo kako bi 

slušali nova glazbena otkri�a, ali i ve� etablirana imena predlaže se odobrenje korištenja 

javne površine u svrhu održavanja manifestacije, bez naknade.  

Nadalje radi organizacije uvodnih koncerata Dimensions i Outlook Festivala, koji �e se 

održati u pulskom Amfiteatru zahtjevom se obratilo trgova�ko društvo Pozitivan Ritam 

d.o.o., obzirom da je korištenje javne površine u funkciji iznimno važne manifestacije 

predlaže se odobrenje bez naknade. 

Udruga Metamedij obratila se zahtjevom za korištenje javne površine u svrhu korištenja 

javne površine radi održavanja Media Mediteranea koji se ove godine odvija 19. put 

zaredom.  Obzirom da se radi o urbano umjetni�koj manifestaciji predlaže se odobrenje 

korištenja javne površine bez naknade. 

Trgova�ko društvo Avenue d.o.o., podnijelo je kao organizator manifestacije Pulska no�

zahtjev za korištenjem javne površine radi postave pokretnih naprava u svrhu održavanja 

predmetne manifestacije. Obzirom da je program manifestacije koncipiran za svaku dob, 

sve generacije i razli�ite glazbene ukuse od jazza, bluesa, rocka, pop i tradicionalne 

istarske glazbe, predlaže se odobrenje predmetne manifestacije i osobo�enje organizatora 

za korištenje javne površine. 

  

U svrhu organiziranja prihvatnog centra  odobrava se montiranje pokretnih naprava za 

ambulantnu prodaju pi�a i hrane, te postava pokretnih naprava za organiziranje ulaza za 

posjetitelje na oba koncerta, u svemu prema grafici, bez naknade. 

Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaklju�ka, �ijim bi se usvajanjem odobrilo 

održavanje predmetnih manifestacija, te organizatori oslobodili od pla�anja poreza na 

korištenje javne površine.  

Pripremila: 

Patricija Kožljan – Cigi�, dipl.iur., v.r. 

        
  P:O. GRADONA�ELNIKA: 

  Giordano Škufli�, mag. ing. aedif.




















